
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

SERVIZIO DI DISMISSIONE SOFTWARE SCRYBA 4 E CONTESTUALE TRASFERIMENTO DEL 
PATRIMONIO DOCUMENTALE NEL NUOVO SISTEMA REGIONALE SCRYBA 5 CLOUD IN 
FABBISOGNO ALL'AZIENDA ULSS N. 8 BERICA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 605/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con note agli atti il Direttore dell’U.O.C. Sistemi Informativi dell’Azienda Ulss n. 8 Berica ha 
comunicato che, al fine di liberare spazi e consumi nell’area Server della succitata Azienda, si è proceduto 
a dismettere il sistema HW Scryba 4 locale, e trasferire il patrimonio documentale e di immagini nel 
nuovo sistema regionale Scriba 5 Cloud nel corso dell’anno 2024;

nella stessa nota il medesimo Direttore ha reso noto che lo svolgimento dell’attività è stata assegnata al 
fornitore Medas, in quanto operatore economico in grado di fornire il servizio per motivi tecnici;

con ID Sintel n. 198482408, in data17/03/2025, questa Amministrazione ha pubblicato, ai sensi dell’art. 
76, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la procedura negoziata senza pubblicazione di un bando, 
finalizzata ad acquisire l’offerta della ditta Medas srl, per l’esecuzione del servizio di trasferimento del 
patrimonio documentale dell’Azienda Ulss n. 8 Berica dal sistema HW Scryba 4 al sistema regionale 
Scryba 5 Cluod comprensivo del canone di manutenzione per l’anno 2025 ed avente base d’asta pari ad 
€ 56.000,00 iva esclusa;

La procedura si è svolta attraverso il sistema telematico Sintel gestito dall’agenzia A.R.I.A. (Azienda 
Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti) della Regione Lombardia ed è stata pubblicata sulla 
piattaforma telematica Sintel;

entro il termine ultimo previsto per la presentazione delle offerte, la ditta Medas srl ha presentato offerta 
(prot. n. 1742378745462 Sintel) per l’importo di € 44.000,00 iva esclusa per l’attività di trasferimento 
dati e di € 12.000,00 iva esclusa per il canone di manutenzione per l’anno 2025;

interpellato, il Direttore U.O.C. Sistemi Informativi dell’azienda Ulss n. 8 Berica ha confermato che il 
prezzo proposto è da ritenersi congruo;

visto quanto fin qui affermato si ritiene quindi necessario prendere atto dell’avvenuta fornitura di 
dismissione del software Scryba 4 e trasferimento del patrimonio documentale nel nuovo sistema 
regionale Scryba 5 Cloud e del canone annuo per la tenuta dei dati DICOM in Scryba 5 Cloud, e di 
riconoscere alla ditta Medas srl l’importo complessivo di € 56.000,00 iva 22% esclusa (€ 68.320,00 iva 
inclusa);

ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 il Responsabile unico del progetto è l’ing. Lucio Sartori, 
Direttore dell’U.O.C. Sistemi Informativi, mentre il Responsabile della fase di affidamento è il dott. 
Sandro Possamai, Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, acquisite 
agli atti le relative dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

2. di riconoscere, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta Medas srl 
l’importo complessivo di € 68.320,00 iva inclusa a seguito dell’avvenuta fornitura di dismissione del 
software Scryba 4 e contestuale trasferimento del patrimonio documentale nel nuovo sistema 
regionale Scryba 5 Cloud (attività svolta nell’anno 2024) e del canone annuo per la tenuta dei dati 
DICOM in Scryba 5 Cloud a successiva al completamento della migrazione;

3. di dare atto che il costo complessivo di € 68.300,00 al conto 5507000090 CDEL 24BD0605IN e che 
il costo sarà totalmente a carico dei bilanci degli anni 2024 e 2025 per gli importi di seguito riportati:

a. Anno 2024 € 53.680,00 iva inclusa
b. Anno 2025 € 14.640,00 iva inclusa;

4. di dare atto che il Responsabile unico del progetto è l’ing. Lucio Sartori, Direttore dell’U.O.C. 
Sistemi Informativi, mentre il Responsabile della fase di affidamento è il dott. Sandro Possamai, 
Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-04-03T15:30:50+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




